(Abgedruckt bei Sommersberg Silesiacar. rerum. Scriptor. I. S. 999 n. CXIX. Vergl. Dobner 
Monument. IV. S. 315 n. CLXXXV1II. Lünig C. G. D. II. 10. Lichnowsky III. Bd. 
Regest. S. CCCCLX. n. 1384.)
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575.

Herzog Johann ron Kärnthen ersucht den Wilhelm ron Landstein um die Verwendung, 

dass der Olmutzer Stadtrath den dort in Haft habenden Bösewicht nach Verdienst richte.
0. Z). «. 0.

Johannes Dux Kar(ynlhie).
Te Wilh(elmum) de Lauts (tain), paterni et fraterni, ac nostrum fidelem, cupimus 

non latere, quod dilectis nobis, Judici et Juratis Olom(ucensibus), nostras aliquot vicibus 
direximus litteras, continentes, quod ipsi quendam maiemeritum, quem vinctum detinent propter 
sua facta enormia, que aliquamdiu latentia, tandem per rei evidentiam in medium prodierunt, 
juste judicent et penam condignam subiré faciant pro reatu, borlantes te, ut si cut opportunum 
fuerit, ita ad hoc ipsum effectui mancipandum adhibeas et apponas nostro nomine posse 
tuum. Datum.

(Abgedruckt bei Jacobi Cod. epistoł. Johannis reg. Bohem. S. 65 n. 155.)

576.

Der Herzog ron Kärnthen fordert einen ungenannten Baron auf, dass er mit X Bewaff
neten in Prag an dem bestimmten Tage erscheine, um gegen die Feinde des Königes ziehen 

zu können. (1344. o. D. u. 0.)
De te paterno et nostro fideli dilecte plurimum presumentes, quod te nostris bene- 

placitis prompte studeas opportune tempore conformare, fidelitatem tu am affectuose petimus 
et hortamur, quatenus die tali sis apud nos Frage cum X galeatis, sicut competit, adaptatis 
personabiliter constitutus. Nobiscum contra quosdam Regis émulos, quorum temeritatis auda
cia m tuo et aliorum Regi fidelium auxilio mediante non mediocriter reprimere intendimus, 
processurus. Tibi enim pro expensis vie et dampnis volumus more solito respondere. Datum.

(Daselbst S. 19 n. 44.)

577.

Der Herzog ron Kärnthen ersucht den Haymann ron Náchod, dass er zu ihm in Prag 
mit XX gewappneten Männern stosse, um gegen die Feinde des Königes mit ihm zu ziehen.

(1344. o. D. u. 0.)

Dux Karinth(ie).
Te paternum et nostrum fidelem dilectum, Haym (onem) de Nachod, requirimus et 

hortamur affectuose rogantes, quatenus in crastino sti. Jacobi proximo sis apud nos Frage 
cum XX Galeatis personaliter constitutus, nobiscum contra quosdam Regis adversarios pro
cessurus. In quo nobis gra tum exhibe!) (is) obsequium et acceptum. Tibi vero de hujusmodi 

servitio juxta Consiliariorum nostrorum Informationen! satisfacere et expensa procurabimus 

copióse. Datum.
(Daselbst S. 51 n. 112.)
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518.

Der Herzog von Kärnthen fordert den Burggrafen von Bür glitz auf, dass er die vom 
Nikolaus, Pfarrer in Zbędna, dem Plasser Kloster geschenkte und von den Leuten des ersteren 

entrissene Mühle zurückstelle. (1344. o. D. u. 0.)

Tibi, Burchravio seu Viceburchravio in Burglino, paterno, fraterno ac nostro fideli 

dilecto committimus et mandamus omnino volentes, quatenus molendinum olim Nicol(ai) 
Plebani in Sbetzna, quod idem pro remedio animarum olim domine Elizabet, Regine Boemie 
genitricis nostre karissime, ac sue proprie Mon (asterio) Placen (si) contulit et legavit, prout 
hoc Illustris Princeps Karo (lus) Moravie suis patentibus litteris, quas vidimus roboravit, 

quodque eidem Monasterio per tuos homines, millo juris ordine previo, est ablatum indebite, 
restituas in instant! et ipsius Mon (asterii) possession! mox subicias, velut ante, contradic- 
lione cessante qualibet in hac parte. Datum et ctr.

(Abgedruckt bei Jacobi Cod. epist. Johannis reg. Buh. S. 50 n. 109.)

519.

Die Markgräfin von Mähren fordert zu wiederholtem Male die Bürger auf, dass sie ihr 
den schuldigen Unterhalt leisten. (1344. o. D. u. 0.)

Marchionissa Moravie.
Adhuc resumentes de vobis fiduciam in petendis vos requirimus et hortamur, qua

tenus animo revolventes provido, quod desideriis vestrorum principum in hiis, que sunt 
rationabilia et semel vel raro occurrencia locum exaudiendi merentur, vos non occurrere 
vobis posset quinque in agendis vestris materiam dispendii importare. Nobis hac vice, qua 
pro receptione festiva Domini et Soceri nostri, domini Regis, in Regnum suum et plurium 
vir or um sollempnium secum et ad eum veniencium de longinquo nos contingit statum nostre 
Curie decencias adornare, impendatis propinam ex parte Civitatis vestre congruam ac decentem 

ralione cujus vestris et ipsius Civitatis promocionibus teneamur, prout disponimus, apud ipsum 
dominum et Socerum nostrum, dominum Regem, ac conthoralem nostrum, dominum . . . . 
Marchionem Morauie, cum venerit, intendere affective. Et quidquid in hac parte faceritis 
nobis amplias est acceptum et vobis tolerabilius, quam si nobis ad Civitatem ves tram venien- 
tibus ministrareis quadruplum in expensis. Datum.

(Daselbst S. 21 n. 48.)

580.

Blanka^ von Valois, Markgräfin von Mähren, ersucht den König von Böhmen, von ihr 
statt des . . Dieners die Strafe zu übernehmen und ihn in Freiheit zu setzen. (1344}.

t^erenissime Domine Rex, Socer ac domine mi karissime, supplico gratie vestre, ut 

penam, quam a ... de ... . Pannicida et servilere meo requiritis, a me recipiatis pro 
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ipso et eum consideratione amoris mei dignemini dimitiere liberum et solutum. Quia constat 
mihi, si cut et filio ves tro, Domino Johanni Duci Karyn thiae, et omnibus Jura ti s Civitatis ex 
informacione verídica et reí evidentia, quod ipse innocens est in hac parte peni tus et im- 
munis, et frustra destrucción! perpetúe et hujusmodi gravamini, si vestra gratia non preve- 
nerit, subjacere. Datum e. c. Ex parte Blance de Valoyz Marchionisse Mora vie.

(Daselbst S. 9 n. 18.)

581.

Der Abt und der Konvent des Klosters Tepl ersuchen den Herzog von Kärnthen, sie vor 
den Schäden des Eylauer Burggrafen bis zur Ankunft des Markgrafen zu bewahren.

(1344. o. D. u. 0.)

Illustri principi domino . . Duci Karynth(ie) T. divina miseratione abbas totusque 

Conventus Monasterii Tepl (e)n(sis) devotas in Christo continuas oraliones. Magnificencje 
vestre vocibus querulosis intimamos, quod Burchravius . . . Eyloweri de dicti domini su!, 
ut fatetur, jussu et mandato nos et nostrum Monasterium bene pro LX mareéis evidenter 
tampnificavit, nee adhuc dampnare non desistit. Quare vestram Excellentiam, ad quam nunc 
et nusquam alias pro remedio divertere possumus, deprecamur humiliter et devote, ut pie 
propter deum hec intercipiatis et in suspenso servar! jubeatis usque ad adventum domini 
nostri Marchionis fratris vestri, cui de ipsa causa nostri gravaminis in omni parte constat, 
quid ille nos tunc super eo facere mandaverit, ad hoc omnino statim prompti erimus et parati.

(Daselbst S. 75 n. 189.)

582.

Pabst Clemens VI. beauftragt aus Anlass der Erhebung des Prager Bisthumes zum Erz- 
bisthume die Aebte von Brew now und Saar, dann den Olmützer Domdechant, im Einver
nehmen mit dem Prager Erzbischöfe und den Bischöfen von Olmütz und Leutomischef dann 
den betreffenden Kapiteln die Gränzen der Leutomischier Diöcese festzustellen, und die 
Kirchen, Würden und Pfründen derselben zu beschreiben. Dt. Avinione, VI. Idus Januarii 

(8. Jänner) 1345.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilectis filijs . . Brennoraensis et. .in 

Zar Pragensis dioc. Monasteriorum Abbatibus ac . . Decano ecclesie Olomucensis Salutem 
et Apostolicam Benedictionem.

Nuper pro parte carissimi in Christo filii nostri Johannis Regis Boemie illustris, et 
dilecti filii nobilis viri Karoli Marchionis Mora vie primogenili sui coram nobis et fratribus 
nostris sánete Romane ecclesie Cardinalities rever enter expósito, quod Pragensis per decern 

et Olomucensis ecclesie, ipsarumque Civitates et Dioc. in Regno Boemie consistentes, que 
de Maguntinensi provincia existebant et subiacebant iure metropolitico Archiepiscopo Ma- 
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guntinensi, qui est pro tempore, ac ipsi ecclesie Maguntinensi a Civitate Magutinensi per 
duodecim dietas vel circa distabant, et quod Incole dicti Regni qui locuuntur ydioma Scla- 
vonicutn omnino diversion et non intelligibile incolis aliorum Episcopatuum dicte Provincie, 
qui purum ydioma Theothonicum loqui noscuntur, erant prout sunt omnino diversi in ydiomate 
ab eisdem, quodque illi de dictis Pragensi et Olomucensi Civitatibus et Dioces. turn propter 
predones et raptores in itineribus occurrentes, ut itinerum ipsorum discrimina et asperitates, 
nemora et montanea in exitu et regressu dicti Regni consistentia, turn etiam quia oportebat 
eos per aliam sen alias provincias transire, cum Maguntinam veilent accedere cogebantur 
pro appellationum et aliis causis ad forum Archiepiscopalis Curie Maguntinensis Metropolitico 
hire spectantibus prosequendis predictis periculis ac importabilibus expensis et laboribus 
subiacebant, et propter hec non erat memoria hominum quod Ecclesie Civitatis et Dioc. 
Pragensis et Olomucensis predicte forent per Arcbiepiscopum Maguntinensem nisi semel tan- 
tummodo visítate, et quod altissimus in tanta multitudine populi dictas Pragensem et Olomu- 

censem dioc. quarum prima per quinque et altera per quatuor dietas protendebantur, vel 
circiter, et etiam in ecclesiis et locis ecclesiasticis fecundaverat et auxerat, quod singularum 
ipsarum síngalos vultus unions pastor nequibat, ut officium pastorale decebat, inspicere et 

alias partes boni pastoris implere, quodque durum erat atque difficile in qualibet dictarum 
tarn latarum et diffusarum dioc. ad unum tantum Pastorem a tot personis ecclesiasticis et 
mundanis recursion baberi, ac pro parte ipsorum Regis et Primogeniti nobis humiliter sup
plicate, ut dictas Pragensem et Olomucensem ecclesias ab omni dominio et potestate dictorum 

Arcbiepiscopi et ecclesie Maguntinensi eximere, ipsamque ecclesiam Pragensem in Metro- 
politanam, et aliquas ecclesias in eisdem dioc. sic dilfusis in Catbedrales erigere, illasque 
ac prefatam Olomucensem ecclesiam dicte Pragensi ecclesie Metropolitico hire subicere auc- 
toritate apostólica dignaremur. Nos huiusmodi suppbcatione antedicta volentes in premissis 

gravitatem et modestiam debitara observare, ac de causis huiusmodi nobis expositis certitu- 
dinaliter informari venerabili fratri Bertrando Episcopo Ostiensi, et dilectis filiis nostris 
Bernardo tituli sancti Ciriaci in Tennis presbítero, ac Raymundo sánete Marie nove Diácono 
Cardinalibus commisimus oráculo vive vocis, ut de premissis causis et earum circumstantiis 
in talibus attendendis se diligentius informarent, et quecumque super bits invenirent nobis 
fideliter referre curarent. Et quia per relationem Episcopi Ostiensis et Cardinalium pre- 

dictorum, qui iuxta commissionem nostrum huiusmodi eis factam informationem super premissis 
receperat, fideliter nobis factam comperimus causas huiusmodi esse veras et quodammodo 
manifiestas, et postúlala huiusmodi fieri non solum utile fore sed summe necessarium et etiam 
opportunum, et propterea cultum augere divinum, ac spiritualem animarum profectum, quern 
ex hiis indubie provenire speravimus, promoveré salubriter intendentes deliberatione super 
bits cum fratribus nostris prehabita diligenti premissis et nonnullis aliis rationabilibus causis 
suadentibus, ecclesiam Civitatem et diocesim Pragenses predictas, de ipsorum fratrum consilio, 
et apostolice plenitudine potestatis auctoritate apostólica et ex ceria nostra scientia ab omni 
iurisdictione, potestate et subiectione Arcbiepiscopi, qui esset pro tempore, et dilectorum 
iiliorum Capituli ecclesie Maguntinensis extunc eximentes penitus et totaliter liberantes, et

425

earn soli Romane ecclesie de cetero subiacere immediate perpetuo decernentes ipsam Pra- 
gensem ecclesiam ad Dei laudem et gloriam, exaltationem catholice fidei, eiusdem cultus 
augmentum et animarum profectum in metropoliticam ereximus, ipsamque honoribus el 
insigniis sedis metropolitice decoravimns auctoritate predicta, nichilominus statuentes, quod 
ipsa Pragensis ecclesia pro Metropolitana in perpetuum haberetur, et eins Presul Archi- 
episcopus etiam censeretur. Et quia dignum erat ex quo dicta Pragensis ecclesia olim 
filia nunc mater effecta metropolitice dignitatis susceperat insignia, sufFraganeos et pro- 
vinciam decentem haberet, ut ad indicium Archiepiscopi Pragensis, qui pro tempore foret, 
omnes causae suffraganeorum Episcoporum et personarum ecclesiasticarum Civitatum et dioc. 
eiusdem provincie iuxta sacrorum instituía canonum referrentur, Viliam Luthomuslensem tunc 
de Fragens! dioc. existentem, locum itaque nobilem et insignem ad laudem divini nominis 
et honorem, nec non pro incremento, profectu exaltatione predictis in Civitatem ereximus, 
ipsamque Civitatis vocabulo insignivimus. Et nichilominus ecclesiam Monasterii huiusmodi 
nove Civitatis Premonstratensis Ordinis in Cathedralem etiam erigendo earn decrevimus fore 

perpetuo ipsius nove Civitatis ecclesiam cathedralem, cui certain partem de dictis Olomu- 
censi et Pragensi dioc. adiacentem eidem et certis finibus distinguendam intendebamus 

facere assignari. Postmodum vero de persona dilecti lilii Johannis Electi Luthomuslensis 
tunc Abbatis dicti Monasterii Lucensis ordinis et Olomucensis dioc. predictorum de ipsorum 
fratrum consilio eidem ecclesie luthomuslensi prefecimus in Episcopum et Pastorem, Curam 
et administrationem ipsius ecclesie in spiritualibus et temporalibus committendo prout in 
nostris hide confectis litteris plenius continetur. Nos igitur volentes ut eidem ecclesie Lutho

muslensi certa pars de dictis Olomucensi et Pragensi dioc. adiacens eidem ecclesie Lutho
muslensi certis finibus distinguenda iuxta intentionem nostrum huiusmodi assignetur, gerentes 
quoque de vestre probitatis industria fiduciam in Domino specialem, ac sperantes firmiter 
quod ea que vobis coinmittimus studebitis exequi lideliter et prudenter, discretion! vestre 

per apostólica scripta committimus et mandamus, quatinus vos vel duo vestrum ad partes 
illas sublato dilationis obstáculo personaliter accedentes vocatis Archiepiscopo et Episcope, 
et Electo predictis, ac Capitulis ipsarum ecclesiarum, et aliis qui fuerint evocandi de pre
dicta certa parte ex dictis Olomucensi et Pragensi dieces, eidem Luthomuslensi ecclesie 
adiacente certis finibus ut premittitur distinguenda, et eidem ecclesie etiam assignanda, nec 
non de ecclesiis, dignitatibus, personatibus et officiis et aliis beneficiis ecclesiasticis, que in 
parte predicta eidem ecclesie Luthomuslensi ut premittitur assignanda consistent, ac de 
ipsorum valore, ac de circumstantiis et aliis omnibus et singulis universis que sunt in talibus 
attendenda, super quibus vestram et vestrum cuiuslibet conscientiam oneramus, omni diligentia 
et solicitudine adhibitis, que super hits adhibenda fuerint, nos auctoritate vestra informare 
curetis, et ea que per Informationen! huiusmodi repereritis fore utilia et decentia pro assi- 
gnatione et distintione huiusmodi faciendis, per instrumentom publicum, vel vestras hileras 
vestris sigillis munitas harum seriem continentia, clare, dilucide et aperte nobis et predicte 
sedi curetis quantocius fideliter intimare, ut super hi is certa et indubitata informatione suscepta 
ad predictam partem eidem Ecclesie Luthomuslensi ut premittitur assignandam et etiam 

54 
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distinguendam consulte ac cleriter per providentiam sedis apostolice procedatur. Contradic
tores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Testes autem qui fuerint nominati, 

si se gratia, odio vel tiinore subtr axeri nt per censurara ecclesiasticam appellatione cessante 
cogatis veritati testimonium perhibere. Non obstante si aliquibus communiter vel divisim a 
sede apostólica sit indultum, quod interdict, suspendí vel excommunicari non possint per 

literas apostólicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mentionem. Datum Avinione VI Idus Jnnuarii Anno Tertio.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J HI. B. III. Br. 277 S. 188 im Vaticanischen 
Archive zu Rum. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

583.

Der Olmützer Bischof Johann übergiebt das öde zu dem Nonnenkloster in Pustomér ge
hörige Dorf Schönhof dem Kurowicer Richter Jaklin zum Wieder aufbaue. Dt. in Pustomér, 

die comersionis S. Pauli (25. Jänner) 1345.

]%os Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis Recognoscimus 

et ad vniuersorum uolumus noticiam peruenire, Quod incrementis et profectibus monasterii 

sanctimonialium in Pustmir ad infanciam Christi cuius existimus fundadores solercius incum- 
bentes villam ipsius monasterii dictam Schoenhof sitam prope Dresewicz, que iam ab aliquo 
transacto tempore deserta iacuit et inculta, relocare disposuimus et plantare, de fidelitate 

siquidem dilecti nobis Jaclini quondam indicts in Curowicz plenam fiduciam ohtinentes sibi, 

ville predicte relocacionem et plantacionem duximus committendam et committimus per pre
sentes dantes et concedentes omnibus incolis et hominibus, ad predictam villam in Schoenhof 

ex nunc et inposterum se transferentibus plenam et meram ac omnimodam ab omnibus 
censibus dacionibus steuris robotis et subsidiis per quinquennium ab instanti proximo feste 
sancti Georii computandum continue libertatem, sic ut necessarium antedicto monasterio uel 
eins prepósito seu procurator! de hits omnibus minime teneantur nec debeant responderé. 
Eodem autem elapso quinquennio tres fertones cum dimidio grossorum denariorum pragensium 
homines et incole dicte uille soluent amodo et soluere tenebuntur . de quolibet laneo in 
duobus terminis videlicet in predicto feste beati Georii medietatem et in subsequenti feste 

beati Michahelis aliam medietatem illorum nomine census anno quolibet antedictis.. abbatisse 
et monasterio persoluendo Nichilominus duobus diebus conuenientibus seu competentibus 
annonas, ad curiam ibidem introducere tenebuntur Si que vero curtiente seu maiores aut 
minores locabuntur ibidem illorum censum, aut rebotas pro censu huiusmodi iuxta equam 

census laneorum estimacionem et taxam inponi volumus atque solui, vt autem prefatus Jaclinus 
de relocacione et plantacione ville predicte plus sit sollicitus et intentos sibi et heredibus 
suis vnum laneum in eadem villa libertatem a predictis censu robotis steuris et dacionibus 

neenon tercium denari um de minoribus culpis prouenientem nostro et monasterii predict! 
nomine conferimus et donamus iure hereditario perpetuo possidendum Eciam de gracia spe- 
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ciali predictus Jaclinus et heredes ipsius vnam tabernam liberam in eadem villa vsque ad 
nostrum et. .abbatisse predicte beneplacitum possidebunt. In cuius rei testimonium presentes 
fieri et sigilli nostri volumus appensione muniri Actum et datum in monasterio supra dicto 
in die conuersionis sancti Pauli Anno domini Millesimo Trecenlesimo quadragesimo quinto.

(Nach dem Orig, mit zwei Sigillen im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, abgeschrieben 
A. Boczek.)

584.

Beilegung des zwischen dem Tisnowicer Kloster und dem Pfarrer von Saitz bestandenen 
Strittes bezüglich eines bestimmten Zehendantheiles. Dt. Brunne, XXVII. Januarii 1345.

In nomine Domini Amen. Nos Hermannus Propositus et Theodricus de Nouodomo, 

Canonicus Ecclesie Sancti Petri in Brunna, Olomucensis diócesis, Concorditer electi arbitri 
compromissarij, arbitratores, laudatores, diffinitores seu amicabiles compositores, ac amici 
communes, a discretis viris dominis Hermanno in Strazca, Sindico et procuratore Religiose 
domine Alheidis Abbatisse et Conuentus Monastery in Tussnowicz ordinis Cisterciensis de 
Porta Celi, predicte diócesis Olomucensis, haben te ad promittendum mandatum speciale ex 
vna, et domino Onsone de Saycz ecclesiarum plebanis, parte ex altera super lite et contro- 
uersia, que vertitur, seu verti sperabatur inter ipsos super certa parte decime eidem Mona
sterio Tussnowicensi de predicta ecclesia, et eins Rectoribus per dominum Brunonem felicis 
recordacionis Episcopum Olomucensem, ex causis racionabilibus et iuridicis deputata, et 

postea per successores Episcopos eiusdem domini Brunonis quamplures ex certa sciencia 
confírmala et generaliter super, alijs omnibus questionibus, litibus et controllers!)s que ver- 
tuntur seu verti sperantur, seu quocumque modo, occasione premissorum uerti possent, inter 
eos in conpromisso, expressis, uel non, predictus syndicus domine sue et Monastery pre
dict! nomine, et dictus dominus Onso nomine ecclesie sue predicte de superiors sui scilicet 
domini Johannis, Episcopi Olomucensis, ordinary volúntate et assen su, prout in forma con- 

promissi plenius continetur, visis instrumentis autenticis ac auditis et intellectis eciam parcium 
iuribus, deliberacione prehabita diligenti, volentes ab ipsis partibus remoliere onines litigiorum 
amfractus, et mala que oriri indubitanter possent, ex ipsis pro bono pacis et concordie ex 
vigore conpromissi predicti, Christi nomine inuocato, laudamus, ordinamus, arbitramur, diffi- 
nimus dicimus atque precipinms, quod dictus dominus Onso, nomine sui et ecclesie sue de 
XIIII. modijs, VIL siliginis, et VII. tri lici, quos predictis dominabus et Monasterio per duos 
anuos soluere neglexit, a prolacione huius nostri laudi, vsque ad dimidiam quadragesimam 
persoluat integraliter et complete, Monasterio supradicto, uel cui ins suum dederint, super 
ipsis recipiendis, Item quod singulis annis inantea ipse dominus Onso uel successores sui 
VIL medios, quartumdimidium Tritici, et quartumdimidium siliginis ipsi Monasterio, uel cui 
hoc nomine predictarum dominarum commissum fuerit, soluant, in feste Sancti Egidij omni 

mora, excusacione et dilacione postergatis, integraliter et in totum, tum tarn per deposiciones 
54*  
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testium, quos ad nostram recipimus informacionem, quam per autenticas scripturas nobis 
constiterit, quod deductis hijs modijs comode et honeste rectores dicte ecclesie de residuo 
possint sustentan, nisi quod absit per grandinem ignem alienum, gwerram uel nimiam steri- 
litatem et obsessionem annonarum, uel alijs modis racionabilibus, prout conuentores eccle- 
siarum consueuerunt in conduccióne condiciones apponere annone in predicta deperirent 
ecclesia, quia tunc volumus quod ad duos bonos viros communiter a dominabas et ipso 
domino Onsone, uel qui pro tempore fuerit, ibidem Rector in Saycz electos habeatur recursus, 
qui secundum ipsorum consciencias arbitrentur, quantum de predictis modijs septem ipsi 
Monasterio dare debeant, habita consideracione, vt de residua parte decime, ac alijs prouen- 
tibus rector ipse uel successor eins comode et honeste debeant sustentan. Et bee omnia 
laudamus, arbitramur, diffmimus, dicimus, atque inuiolabiliter precipimus fieri et obseruari, 

primo sub pena periurij cum vtraque pars iurauerit, tactis sacrosanctis ewangelijs corporate 
iuramentum, se omnia et singula Capitula in laudo et arbitrio nostro expressa, seruare pro se 

inuiolabiliter et inconcusse, Secundo quod si Abbatissa, que pro nunc est uel futura, cum 
suo contrauenerint conuentu, per se alium uel alios contra ipsum conpromissum in toto, uel 
in parte parti arbitrium seruanti X. marcas grosserem Pragensium, numeri consueti, et domino 
nostro Reuerendo, in Christo patri, domino Johanni, Episcope Olomucensi, uel qui pro tem

pore fuerit Episcopus Olomucensis X. marcas eins dem monete et numeri, sine omni contra- 
diccione tradere et assignare teneantur. Si uero ipse dominus Onso uel suns successor 
contrae enirent scienter, sen aliqua affectata ignorancia, in toto uel in parte, quod ex tunc 
dominus noster Episcopus Olomucensis predictus ipsum, sen suum successorem priuare, 

sentencialiter possit predicta ecclesia et ab ea ammouere racione periurij et virtute huius 
compromissi eciam eo non vocato, postquam sibi constiterit quod uenerit contra ipsum com- 
promissum, uel aliquod capitulum in ipso positura, et dare licenciara liberara patronis alium 

presentandi ad eandem, Saleo nicht tomines semper ipso arbitrio et polestate nobis declarandi, 
corrigendi et interpretandi, super predictis vbicumque et quandocumque nobis visum fuerit 
expedire, et iterum semel et pierios super quolibet premissorum pronuncciandi potestate. In 
quorum omnium testimonium presens nostrum arbitrium per infrascriptuni publicum Notarium 
conscribi et sigillorum nostrorum ad peticiónele parciem appensione fecimus muniri. Latum